

Nro 43.

DZIENNIK RZĄDOWY  
WOLNEGO MIASTA KRAKOWA  
i Jego Okręgu.

---

W KRAKOWIE DNIA 24 GRUDNIA 1825 ROKU.

---

Nro. 4807.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Przychylając się do przedstawienia P. Mieroszewskiego Dzie-  
dzica Dóbr Chrzanowa, mianuje Senat P. Haas terażniejszego Dóbr  
powyższych Rządzcę w miejsce P. Strauss Zastępcą Wóyta Dóbr  
Chrzanowa, i mianowanie takowe Dziennikiem Rządowym ogłasza-  
jąc, wzywa Senat nowomianowanego Zastępcę, aby niezwłó-  
cznie poruczone Mu obowiązki obiał.

W Krakowie dnia, 12 Listopada 1825.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro 4979.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Przychylając się do przedstawienia Wóyta Gminy Okrę-  
gowej Kościelec, mianuje Senat P. Adama Jadowskiego Za-  
stępcą Wóyta do Wsiow: Plazy, Nieporaz i Rudno w miej-  
sce P. Piotra Jaskierskiego Urząd ten rezygnującego, i mia-

nowanie takowe Dziennikiem Rządowym ogłaszając, wzywa nowo mianowanego Zastępcę, ażeby niezwłocznie do pełnienia poruczonych Mu obowiązków przystąpił.

W Krakowie dnia 12 Grudnia 1825.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro. 5355.

SENAT RZĄDZACY &c.

Uwiadomiony Odezwa Rezydenta Nawiśniewskiego Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego; z dnia 8, 20 h. m. uczynioną, iż z mocy Wyższych Rozporządzeń, homora Celna i Rzędu Krasieniec, przeniesioną zostaje do Wsi Wilczkowic, i z dniem 1 Stycznia r. p. 1826 także działania swoje rozpocznie, pospiesza zawiadomić o tem Publiczność tem interessowaną.

W Krakowie dnia 23 Grudnia 1825 r.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro. 4777.

SENAT RZĄDZACY &c.

Uwiadomia, iż z mocy Uchwały swojej w dniu dzisiejszym zapadłej, na przedstawienie Sądu Appellacyjnego, z dnia 8 m. i r. b. uczynione, JX. Wincentego Bienkowskiego Wikaryusza przy Kościele Parafialnym w Zielonkach, mianował Urzędnikiem Stąnu Cywilnego Parafii rzeczoney, w miejsce JX. Dominika Nonast, obowiązki te z powodu przeniesienia się na Beneficium do Królestwa Polskiego rezygnującego, i mianowanie to dla powszechney wiadomości i stósowania się Osob interes w tem mających, w Dzienniku Rządowym niniejszym umieszcza.

W Krakowie dnia 22 Listopada 1825.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro. 333.

*SENAT RZĄDZĄCY &c.*

Postanowiwszy zaiąć na otworzenie widoku Plantacyy mieyskich, w celu upięknienia stolicy czynionych, dom Mydlarnia zwany, w końcu ulicy Sławkowskiej na fundamentach dawny h murów mieyskich, od strony Przedmieścia Kleparz stojący, a własnością P. Ignacego Ulrych Mydlarza będący polecił następnie w duchu ustawy Seymowej z dnia 19 Grudnia 1825 r. zapadłej, a mianowicie: Art. 5 Assessorowi prawnemu przy Senacie zostającemu, popieranie Imieniem Rządu interessu tego przed Trybunałem Iwszey Instancyi, i wyjednanie tacy sądowej Domu powyższego, na użytek publiczny zaiąć się mającego, wedle form hodexem Postępowania wskazanych. Co gdy dopełnionem zostało, i zaięcie Domu tego już raz w Dzienniku Rządowym Nr. 35 z roku 1824 tudzież w Gazecie Krakowskiej ogłoszono; — Senat obwieszczenie takowe jeszcze po dwa kroć tak w Dzienniku, iako i w Gazecie umieścić poleca.

W Krakowie d. 12 Listopada 1825. *W O D Z I C K I.*

*Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.*

Nro 5806.

*Wvdział Spraw Wewnętrzych i Policyi &c.*

Stosownie do postanowienia Senatu Rządzącego ddtto 12 Grudnia r. b. Nr. 572 podaje do publiczney wiadomości, iż od dnia 1 Stycznia 1826 r. zaczawszy, odchodzić będzie Poczta wozowa do Warszawy w każdą Niedzielę o godzinie 12 w południe. — Wszelkie przeto pieniądze i pakiety wysłać się mające tąż Poczta z Krakowa do Polski i Rossyi, winny być w Sobotę do godziny 6 w wieczór w Pocztańcie oddawanemi; Listy zaś w Niedzielę do godziny 10tej przed południem przyjmowanemi będą.

W Krakowie d. 18 Grudnia 1825.

*Senator Prezydujący Sapalski.*

*Konwicki S. W.*

Nro. 5729.

*Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi &c.*

Na dniu 6 b. m. w Gminie Okręgowej Lipowieckiej spostrzeżone zostały przez Gaiowego Lasów Rządowych 2 Woły duk: 16 wartość mogące do drzewa w lesie przywiązane. — W niepewności przeto do kogoby takowe Woły należały, gdy przez Właściciela opuszczone zostały, a któren po odebraniu onych dotąd niezgłasza się; Wydział zdarzenie to do publiczney podając wiadomości, informuje zarazem prawego Właściciela, aby zaopatrzony w dowody przynależne, z takowemi do Wóyta Gminy Lipowieckiej zgłosił się.

W Krakowie dnia 15 Grudnia 1825.

Senator Prezydniący

*Sapalski.*

*Konwiski S. W.*

Nro. 5261.

*Wydział Dochodów Publicznych i Skarbu &c.*

Gdy na przedstawienie ze strony Wydziału, Senat Rządzący przychylił się do zniżenia ceny Ałunu z reprodukcji tegoroczney w składach Rządowych będącego, zawiadomia chęć kupienia tego wytworu mających:

1. Że cena Cent: Berlińskiego Ałunu jest uchwaloną po Złp. 30.
2. Że sprzedarz po tey cenie będzie trwać do ostatniego Maja 1826 roku.
3. Że kwota sprzedawać się mającego Ałunu, nie jest ograniczoną tak dalece, iż każdemu wolno jest mnieyszą lub większą ilość Centnarami zakupować.
4. Życzący sobie partya zakupić mają się zgłosić do P. Puzyrny Adjunkta przy Wydziale Dochodów Publicznych, Rege-strem tego produktu i sprzedażą trudniacego się wyłącznie.

W Krakowie dnia 8 Grudnia 1825.

*Grodzicki.*

*Gadomski S. W.*